PREFEITURA MUN. VALE DO PARAISO

(e

&L
e P

¥, = =
| BT

=

=

h T

\ a
== (Inc.Il, §1°, Art.29)
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Orcamento Programa -  Exercicio de 2015

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Anexo 01
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RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA 1.175.570,00
RECEITA DE CONTRIBUICOES 735.000,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.755.914,00
RECEITA PATRIMONIAL 982.800,00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 35.000,00
RECEITA DE SERVICOS 321.000,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.274.422,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 19.548.630,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES ’ 123.900,00 SUB TOTAL 19.065.336,00
RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMENTARIAS 1.300.000,00
(R) DEDUCOES DO FUNDEB -2.287.400,00 SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 2.834.164,00
SUB TOTAL 21.899.500.00 TOTAL 21.899.500,00
TOTAL DESPESAS DE CAPITAL
21.899.500,00 | |\VESTIMENTOS 871.904,00
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 2.834.164,00 INVERSOES FINANCEIRAS 2.500,00
RECEITAS DE CAPITAL AMORTIZACAO DA DIVIDA 152.000,00
ALIENACAO DE BENS 15.000,00 SUB TOTAL 1.026.404,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 2.500,00 T
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 250.000,00 RESERVA DO RPPS 1.778.000,00
SUB TOTAL 267 500,00 RESERVA DE CONTINGENCIA 297.260,00
TOTAL 3.101.664,00
TOTAL 3.101.664,00
RESUMO
RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
(R) DEDUCOES DA RECEITA
TOTAL DE RECEITAS

TOTAL

22.886.900,00
267.500,00
1.300.000,00
-2.287.400,00

22.167.000,00

22.167.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

TOTAL DE DESPESA

TOTAL

19.065.336,00
1.026.404,00
2.075.260,00

22.167.000,00

22.167.000,00
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