PREFEITURA MUN. VALE DO PARAÍSO



AV. PARANÁ, S/N - CNPJ:63786990/0001-55 Orçamento Programa - Exercício de 2015

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

(Inc.II, §1°, Art.2°)

Anexo 01

Página 1

Lei: 951, Data: 29/12/2014

RECEITA	R\$	R\$
RECEITAS CORRENTES		
RECEITA TRIBUTARIA	1.175.570,00	
RECEITA DE CONTRIBUICOES	735.000,00	
RECEITA PATRIMONIAL	982.800,00	
RECEITA DE SERVICOS	321.000,00	
TRANSFERENCIAS CORRENTES	19.548.630,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	123.900,00	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.300.000,00	
(R) DEDUCOES DO FUNDEB	-2.287.400,00	
SUB TOTAL		21.899.500,00
TOTAL		21.899.500,00
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE RECEITAS DE CAPITAL		2.834.164,00
ALIENACAO DE BENS	15.000,00	
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	2.500,00	
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	250.000,00	
SUB TOTAL		267.500,00
TOTAL		3.101.664,00
R E S U M O		
RECEITAS CORRENTES	22.886.900,00	
RECEITAS DE CAPITAL	267.500,00	
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	1.300.000,00	
(R) DEDUCOES DA RECEITA	-2.287.400,00	
TOTAL DE RECEITAS	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	22.167.000,00
TOTAL		22.167.000,00

DESPESA	R\$	R\$
DESPESAS CORRENTES		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.755.914,00	
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	35.000,00	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.274.422,00	
SUB TOTAL		19.065.336,00
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE		2.834.164,00
TOTAL		21.899.500,00
DESPESAS DE CAPITAL		
INVESTIMENTOS	871.904,00	
INVERSOES FINANCEIRAS	2.500,00	
AMORTIZACAO DA DIVIDA	152.000,00	
SUB TOTAL		1.026.404,00
RESERVA DO RPPS		1.778.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA		297.260,00
TOTAL		3.101.664,00
R E S U M O		
DESPESAS CORRENTES	19.065.336,00	
DESPESAS DE CAPITAL	1.026.404,00	
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS	2.075.260,00	
TOTAL DE DESPESA		22.167.000,00
TOTAL		22.167.000,00

PREFEITURA MUN. VALE DO PARAÍSO



AV. PARANÁ, S/N - CNPJ:63786990/0001-55 Orçamento Programa - Exercício de 2015

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

(Inc.II, §1°, Art.2°)

Anexo 01

Página 2

Lei: 951, Data: 29/12/2014

Fiorilli S/C Ltda. Software - (orcamento8 - 8.21.16.554 - 7852) 06/01/2015 10:55